
 
 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto Comprensivo “LIDO DEL FARO” 
Via G. Fontana, 13-00054  Fiumicino(RM)    0665210557   C.F. 80234310581 

  rmic8dn00d@istruzione.it; rmic8dn00d@pec.istruzione.it 

www.lidodelfaro.edu.it – CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFZP5K 
 

 

Circ. n. 175 del 2 dicembre 2021 

 

Alle Famiglie ai Docenti delle classi 1I, 2I, 3I – 1M, 2M, 3M 

Al DSGA 
 

Oggetto: Disposizione Didattica a Distanza – classi 1I, 2I, 3I – 1M, 2M, 3M 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Circolare del Ministero della Salute e del Ministero dell’Istruzione n. 50079 emanata il 3 novembre 

2021; 

VISTA la nota del servizio di prevenzione e protezione della Asl ROMA3 pervenuta in data 18 novembre 
“COMUNICAZIONE NUOVI PROTOCOLLI ASL ROMA 3 “che recita testualmente: “Ai fini di una presa in 
carico tempestiva, le prime fasi della gestione dei potenziali contatti possono essere indicate direttamente dal 
Dirigente scolastico e/o referente scolastico Covid. Quindi il Dirigente Scolastico/referente scolastico Covid 
venuto a conoscenza di un caso confermato nella propria scuola, è da considerarsi autorizzato, in via eccezionale 
ed urgente, a sospendere temporaneamente le attività didattiche in presenza nella classe/sezione/gruppo, in 
attesa della formalizzazione e di eventuali misure specifiche da parte dell’Equipe Scuola anti-Covid. L’emissione 
dei provvedimenti rimane di esclusiva competenza dell’Equipe Covid Scuola del Servizio di Igiene e Sanità 
Pubblica”; 

VISTA la presenza da confermare di un caso positivo nella classe 2I e 2M, contatti dei giorni 30 novembre e 

1° dicembre 2021; 

VALUTATO il criterio epidemiologico della valutazione del rischio e la necessità di garantire la salute e la 

sicurezza di alunni e lavoratori;  

CONSIDERATA l’impossibilità di erogare il servizio in presenza a causa dell’elevato numero di docenti 

interessati; 

DISPONE 

Temporaneamente per le classi 1I, 2I, 3I – 1M, 2M, 3M della scuola secondaria di primo grado del plesso 
“E. Segrè” la didattica a distanza per venerdì 3 dicembre 2021; 
 

VISTO il Documento Tecnico ISS/Ministero della Salute/Ministero dell’istruzione, confermato dalla la nota 

congiunta prot. n. 54914 del 30 novembre 2021 “Specifiche alla Circolare ‘Aggiornamento delle indicazioni per  



 

 

l’individuazione e la gestione dei contatti di casi di infezione da SARS-CoV-2 in ambito scolastico‘, i possibili 

contatti identificati sono invitati ad eseguire un test diagnostico per SARS-CoV-2 (molecolare o antigenico 

quantitativo di terza generazione con COI) nel più breve tempo possibile (T0).  

Seguiranno ulteriori indicazioni. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Monica BERNARD                                                                                 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                  ai sensi dell’art. 3 c. 2 D.Lgs n. 39/1993



 


